
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 963

DEL 05/03/2024

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 780 del 12/02/2024

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  SERVIZIO  MENSA IN  CONVENZIONE  DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA NON  STATALE
PARITARIA  “FANTASY’S  SCHOOL”  ANNO  SCOLASTICO  2022/2023  –  MESI  DA  SET/DIC  2022  A
GENNAIO/GIUGNO 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Mazzulla Elena

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 5



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Visto il decreto di conferimento del Sindaco F.F. n. 14 del 23.06.2022 con il quale viene assegnata la dirigenza del settore
Istruzione-Sport-Politiche Giovanili-Partecipate, con decorrenza dal 1° luglio 2022;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 25.07.2023, con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione relativo al triennio 2023/2025;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 25.07.2023, con la quale è stato approvato il bilancio, relativo al
triennio 2023/2025; 

Dato atto: 
-  che il  presente provvedimento è coerente con le previsioni  ed i  contenuti programmatori  del Documento Unico di
programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;
- dell’assenza di  conflitto di  interessi,  anche potenziale,  del  Dirigente e del  Responsabile del  Procedimento ai  sensi
dell’art.6 bis Legge n.241/1990 così come introdotto dall’ art.1. com.9 lett. E della L. n. 190/2012;

Richiamati:
-  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  175  del  31/07/2023  avente  ad  oggetto:  “ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA
SOTTOSCRIZIONE DELLA CONVENZIONE CON LE SCUOLE DELL’INFANZIA NON STATALI PARITARIE PER
IL  RICONOSCIMENTO  DEI  BENEFICI  PREVISTI  DAGLI  ARTT.  4  E  5  DELLA L.R.  27/85,  PER  L’ANNO
SCOLASTICO 2022/2023”;
- Avviso, di cui al protocollo n. 241583 dell’11/10/2023, avente ad oggetto: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA
PARTE DELLE SCUOLE NON STATALI DELL’INFANZIA PARITARIE DEL COMUNE DI REGGIO CALABRIA, A
STIPULARE APPOSITA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI RC, PER IL SERVIZIO DI MENSA E TRASPORTO,
AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 27/85 ANNO SCOLASTICO 2022/2023;

Viste:
-  la determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 5340 del 09/11/2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE ELENCO
DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA PRIVATE NON STATALI PARITARIE ADERENTI ALLA CONVENZIONE PER
IL RICONOSCIMENTO DEI BENEFICI PREVISTI DAGLI ARTT. 4 E 5 DELLA LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO
1985 N. 27, ANNO SCOLASTICO 2022/2023;
- la determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 5537 del 18/11/2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE DA STIPULARE CON LE SCUOLE DELL’INFANZIA PRIVATE NON STATALI PARITARIE PER
IL RICONOSCIMENTO DEI BENEFICI PREVISTI DAGLI ARTT. 4 E 5 DELLA LEGGE REGIONALE 27/85, ANNO
SCOLASTICO 2022/2023”;

Richiamata la convenzione stipulata per scrittura privata il 28/11/2023, in esecuzione degli indirizzi espressi dalla Giunta
Comunale con deliberazione n. 175 del 30/07/2023, con gli enti – senza fini di lucro – titolari delle scuole dell’infanzia
non statali paritarie, per la regolamentazione, in attuazione del disposto di cui agli art. 4 e 5 L. R. 8 maggio 1985, n. 27,
dei servizi di mensa e trasporto in favore degli alunni frequentanti le stesse scuole nell’anno scolastico 2022/2023;

Visti:
- la  documentazione  fatta  pervenire  dalla  scuola  dell’infanzia  non  statale  paritaria  “FANTASY’S  SCHOOL” C.F.
02292440803,  ed acquisita agli atti dello scrivente ufficio, ai fini della rendicontazione, dell’attività di mensa resa nel
corso dell’anno scolastico 2022/2023, per il riconoscimento del contributo, convenzionalmente predeterminato, per il
quale è stato assunto il rituale impegno di spesa con le determinazioni Reg. Gen. n. 5651 del 29/12/2022 e Reg. Gen. n.
4295 del 19/09/2023;
- la dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR. 445/2000 sulla "Tracciabilità dei flussi finanziari" (legge 13.08.2010, n 136
e ss.mm. ii), recante altresì l'indicazione del conto corrente dedicato, che si allega in copia al presente provvedimento;
-  la  certificazione  acquisita,  attestante  la  regolarità  contributiva,  come  da  DURC recante  numero  protocollo  INPS
39583666 del 07/02/2024 con scadenza validità 06/06/2024, che si allega in copia al presente provvedimento;
- la verifica effettuata per eventuali inadempimenti nei confronti dell’Erario con identificativo n. 202400000693135 del
20/02/2024,  soggetto  non  inadempiente,  che  le  Pubbliche  Amministrazioni  e  le  società  a  prevalente  partecipazione
pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti - a qualunque
titolo - di importo superiore a cinquemila euro, che si allega in copia al presente provvedimento;

Dato atto inoltre che, il beneficiario è assoggettabile all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, di cui all’art. 28

Pag 2 di 5



del DPR 600/73; 

Ritenuto:
- di poter provvedere alla liquidazione del contributo in parola, della quota convenzionalmente dovuta per il servizio di
mensa,  che  ammonta  complessivamente  ad  €.  8.014,16, di  cui  €.  2.459,16  riguardanti  i  mesi  che  vanno  da
settembre/dicembre 2022 ed €. 5.555,00 riguardanti i mesi che vanno da gennaio/giugno 2023;

Visti:
• gli artt. 107 e 184 del D. lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
• D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011;
• il regolamento di contabilità, approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22/2016;
• il regolamento Comunale sui controlli interni;
• il regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

-di liquidare in favore della scuola dell’infanzia non statale paritaria “FANTASY’S SCHOOL” C.F. 02292440803, la
somma complessiva pari ad € 8.014,16 per il servizio di mensa, a tacitazione della quota del contributo comunale ad essa
spettante, in forza della convenzione stipulata per scrittura privata il 28/11/2023, per il servizio di mensa riguardante il
periodo compreso tra settembre/dicembre 2022 e gennaio/giugno 2023, svolta in favore degli alunni frequentanti l’anno
scolastico 2022/2023; 

-di imputare:
per il servizio di mensa la somma complessiva di € € 8.014,16, comprensiva di ritenuta d’acconto al 4%, così ripartita:
• quanto ad €. 2.459,16 (di cui €. 2.360,79 per sorte capitale ed €. 98,37 per ritenuta d’acconto al 4%), per il periodo

compreso  tra  settembre/dicembre  2022, sul  capitolo  1181502,  denominato “convenzione  scuole  infanzia  private-
servizio mensa, Piano dei Conti 1.4.4.1.1.,  in conto all’impegno n. 10064/2022 del bilancio d’esercizio finanziario
2022; 

• quanto ad €. 5.555,00 (di cui €. 5.332,80 per sorte capitale ed €. 222,20 per ritenuta d’acconto al 4%), per il periodo
compreso tra gennaio/giugno 2023, sul capitolo 1181502, denominato “convenzione scuole infanzia private- servizio
mensa, Piano dei Conti 1.4.4.1.1., in conto all’impegno n. 7251/2023 del bilancio d’esercizio finanziario 2023; 

-di autorizzare l’emissione dei mandati di pagamento per la sorte capitale per il servizio di mensa come sopra descritto,
in  favore  del  nominato  creditore  beneficiario,  da  estinguersi  mediante  accreditamento  sul  conto  corrente  dedicato
identificato con il seguente codice omissis;

-di autorizzare altresì l’emissione delle reversali d’incasso e dei contestuali mandati di pagamento delle quote Irpef del
4% come sopra descritte, mediante versamento a favore dell’Erario (codice creditore 90 “Esattoria imposte per Irpef”);

-di provvedere, ai sensi di quanto disposto agli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. alla
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della sotto-
sezione di primo livello “sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Dirigente responsabile del servizio;

-di dare atto che:
• il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica;
• mediante la pubblicazione su Albo Pretorio comunale on-line, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione;
• la presente determinazione è trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 3° e 4° comma dell’art.

184 del D.Lgs. n. 267/2000.

Pag 3 di 5



Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Elena Mazzulla

Pag 4 di 5



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1181502 1.4.4.1.1 IMP 10064 2022 1796 2024 

1181502 1.4.4.1.1 IMP 7251 2023 1796 2024 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 5 di 5


	



